
 

Onderwerp: indienen van een amendement in de zin van artikel 28 van het Reglement van Orde 

voor de gemeenteraad 2019. 

Datum: 22 mei 2019 

Het amendement wordt ingediend door:  

Fractie Lokale Realisten / D66 - Fractie VVD - Fractie SP - Fractie Dorpspartij - Fractie CDA 

 

Aan de voorzitter van de gemeenteraad,  

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen: 

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel; 

In vergadering bijeen op 22 mei 2019 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 mei 2019, inzake Verbeterplan 

golfbaan Stippelberg, agendapunt nr. 16; 

Overwegende dat: 

- Wij het aangereikte verbeterplan als startpunt zien van een financiële oplossing voor 

golfbaan Stippelberg; 

- De golfbaan Stippelberg eerst zelf aan zet is om de nodige maatregelen te treffen; 

- Wij niet willen dat de oplossing de begroting raakt; 

Besluit: 

Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als volgt 

te wijzigen: 

- Beslispunt 1 te wijzigen in “Verlagen totaalrekening Beheerstichting Golfbaan Stippelberg 

met ingang van oktober 2019 met maximaal € 35.000, te dekken via herijking van de 

aflopende lening in oktober 2019 en daarmee de begroting niet te belasten, onder 

voorwaarde dat: 

a. Beheerstichting Golfbaan Stippelberg alle maatregelen uit het “Verbeterplan 

Golfbaan Stippelberg” zoals opgenomen in bijlage 1 doorvoert; 

b. De toekomstige overtollige liquiditeiten van de Beheerstichting Golfbaan 

Stippelberg volledig en enkel ingezet worden om de betalingsachterstand op de 

gemeente in te lopen; 

- Beslispunt 2 en 3 te laten vervallen. 

- Nieuw beslispunt 2 toe te voegen: alle overige ruimte die gevonden wordt in 

herfinancieren in te zetten voor inlopen van de betalingsachterstand. 



 

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement, 

Besluit van de raad: 

O: het amendement is door de raad overgenomen. 

 

Uitkomst Unaniem aangenomen 

Voor   

Tegen  

Stemverklaring  

 


